







حسن سیلای سرویس استنان ها // رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی

شاپور اهواز نسبت به کاهش شهرهای آبی استان خوزستان و تغییر وضعیت شیوع بیماری هشدار داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابولزادیان با اشاره به کاهش شهرهای آبی خوزستان در رنگ‌بندی جدید کرونا، اظهار کرد: در رنگ‌بندی جدید گوئند و کارون از وضعیت آبی خارج شده‌اند و اکنون در وضعیت زرد قرار دارند. مسجسدلیمان نیز از وضعیت زرد به وضعیت نارنجی تغییر کرده است.

رئیس علوم پزشکی اهواز هشدار داد

## کاهش شهرهای آبی خوزستان

وی افزود: هر چند افزایش محسوس بیماری در خوزستان نداریم اما کاهش شهرهای آبی، زنگ خطر وقوع یک بعدی است. از مردم می‌خواهم هر چه سریع تر نسبت به دریافت واکسن اقدام کنند تا با واکسنیاسیون حداقل

پروتکل‌های بهداشتی لازم و ملزوم هستند و باید هر دو مورد با هم رعایت شوند تا شاهد یک بعدی نباشیم. وی با اشاره به آغاز واکسنیاسیون دوز سوم برای افراد بالای ۶۰ سال گفت: کلیه افراد ۶۰ ساله‌اند، پس از گذشت چهار ماه از نوبت دوم، برای دریافت نوبت سوم واکسن به مراکز واکسنیاسیون مراجعه کنند.

معاون سازمان پدافند غیرعامل :

### سهمیه‌ای از گاز برای مواقع بحران صنایع کشور ذخیره می شود

آرزو توکلی سرویس استنان ها // معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به سهم صنایع در اقتصاد کشور گفت: پس از بررسی‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار است در کشور سهمیه‌ای از گاز ذخیره شود تا در مواقع بحران از آن استفاده و فشار از دوش صنایع برای تداوم تولید برداشته شود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا مبارک در مراسم گرامی‌داشت هفته پدافند غیرعامل در سالن سینما آزادی شهر سرچشمه از توابع شهرستان رفسنجان استان کرمان اظهار کرد: زیرساخت های برق و انرژی در صنایع کشور باید منطبق با نیازهای آن باشد تا تولید وارد نشود و خطر نشان از امر جزو مسائلی پدافند غیرعامل و تدابیری لازم نیاز است تا کمبود گاز و برق در زمستان، این چالش مشکل را در واحدهای صنعتی و تولیدی کاهش یابد. معاون فناوری سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطر نشان کرد: صنایع کشور هر کدام باید پذیر و گاه مستقل داشته باشند تا برق و انرژی مورد نیازشان را تولید کنند. در ادامه با اشاره به اینکه مجتمع مس سرچشمه سال گذشته دچار حمله سایبری شد اظهار کرد: در این زمینه بخشی از رایانه‌ها و حوزه اینترنت این مجتمع دچار اختلال شد؛ اخیرا هم شبکه سوخت کشور متوجه این حمله شد که نشان دهنده این است که حملات سایبری روزافزون است. مبارک افزود: لذا باید برای مرکز مستمر رصد و پایش تهدیدهای

صنایع باید در اولویت این صنایع باشد که خنده ای به زیرساخت و تولید آنها وارد نشود. وی افزود: تهدیداتی که متوجه صنایع می شود علاوه بر ایجاد خسارت های مالی و تولیدی، موجب زیر سوال رفتن اعتبار و امنیت بین المللی می شود. زیرا ایران از نظر امنیت در بین کشورهای جهان سرآمد است. مبارک تاکید کرد: هر کشوری در حوزه های مختلف کشاورزی، اقتصادی، سیاسی و غیره در صورتی می تواند به رشد و توسعه پایدار دست پیدا کند که توانمندی و قدرت بازدارندگی لازم را کسب کند. وی افزود: ۴۰ درصد از اقتصاد مملکت توسط صنایع تأمین می شود و مجتمع مس سرچشمه هم سهم قابل توجهی از اقتصاد را در بر دارد، لذا با سیاستگذاری هایی که توسط مسئولان در سال های گذشته تاکنون در امر مسایل صنعتی شده، آینده نگری ها انجام می شود تا تولید تداوم داشته باشد. مبارک تصریح کرد: بخش مهم و گسترده ای از نیازهای عمومی جامعه در کشور باید برای مسائل تأمین می شود پس علاوه بر توسعه باید مسایل تولید انبوه، فروش و صادرات هم برنامه ریزی های موفقیت آمیز داشت. معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور ادامه داد: برای تداوم تولید، صیانت از زیرساخت ها مهم است که در سازمان پدافند غیرعامل به آن توجه جدی می شود تا صنایع تولیدی با مخاطرات و تهدیدها و کاهش محصول مواجه نشوند. ییمنان صلاحه مدیرکل پدافند غیرعامل استان

### مدرن ترین چاپخانه افست کشور در یزد آماده بهره برداری می شود

علیرضا حائری زاده سرویس استنان ها // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: مدرن ترین چاپخانه افست کشور که مراحل پایانی راه اندازی را طی می کند، بزودی در استان مورد بهره برداری قرار می گیرد. به گزارش خبرنگار دریا ، مجید جوادیان زاده در آیین تجلیل از برگزیدگان صنعت چاپ استان یزد اظهار کرد: هم اکنون ۱۱۸ چاپخانه در استان وجود دارد که از این تعداد ۳۶ باب آن در مرکز استان فعال که ظرفیت بالای این صنعت را در استان نشان می دهد. جوادیان زاده با بیان تشکیل اتحادیه صنعت چاپ در استان گفت: در زمینه توسعه صنعت چاپ و نشر در استان موافقان و مخالفانی وجود دارد اما تجربه موفق استان‌های قم و اصفهان در این زمینه مورد استفاده قرار می گیرد و لذا از طریق

حوزه اقتصادی استان پیگیری های لازم برای تحقق بهره گیری حداکثری از ظرفیت این صنعت صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد: استان یزد می تواند در زمینه چاپ در کشور سرآمد باشد و این صنعت در دوران کرونا با مشکلاتی مواجه شده است که امیدواریم با فعالیت‌های صورت گرفته بخشی از این مشکلات رفع شود. معاون فرهنگ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: اسمال برای هفتمین دوره مراسم تجلیل از برگزیدگان صنعت چاپ در استان به دلیل وضعیت کرونا به صورت محدود برپا شد. سیدخلف حوی نژاد افزود: اینگونه برنامه ها نقش مهمی در معرفی هرچه بهتر ظرفیت های صنعت چاپ و نشر و حمایت از این بخش دارد. در این مراسم از برگزیدگان صنعت چاپ استان یزد تجلیل شد.

### تکمیل آب شیرین کن‌ها؛ تهاراه کاهش وابستگی آبی بوشهر

مهران سلطانی نژاد سرویس استنان ها // ۱۷ هزار مترمکعب و دیگری ۳۵ هزار مترمکعب است و در مجموع ۵۲ هزار مترمکعب ظرفیت دارند. وی با بیان اینکه فاز اول پروژه آب شیرین کن ۱۷ هزار مترمکعبی بوشهر به‌زودی وارد مدار تولید می‌شود، افزود: فاز اول این پروژه پنج هزار مترمکعب ظرفیت دارد و کل پروژه نهایتاً تا سال آینده افتتاح می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به اینکه در حال حاضر روزانه ۴۰ هزار مترمکعب آب از طریق شیرین‌سازی دریا تأمین می‌شود، عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۲۰۲۰ هزار تا ۳۰ هزار مترمکعب به این ظرفیت اضافه شود. حمزه‌بور با اشاره به اینکه طرح ایجاد تاسیسات آب‌شیرین‌کن در روش BOO و با مشارکت بخش خصوصی انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: با برگزاری مناقسه سرمایه‌گذار برای قرارداد ساخت آب‌شیرین‌کن انتخاب می‌شود و متن قرارداد بدون دخل و تصرف شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر و با نظر وزارت نیرو بسته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مدت زمان قرارداد آب‌شیرین‌کن‌ها در بوشهر ۱۵ ساله است، اضافه کرد: از زمان تولید آب مطابق با قیمت توافق و متناسب با در نظر گرفتن ضریب تورم بانک مرکزی دولت به صورت تضمینی سالیانه آب را از سرمایه‌گذار می‌خرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به لزوم مشکلات و موانع پیش روی احداث تاسیسات آب‌شیرین‌کن تاکید کرد: مشکلات سرمایه‌گذاران از جمله محدودیت‌های مالی و تسهیلات باید رفع شود و این

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید شرب مصرفی در استان بوشهر از طریق استان‌های همجوار تأمین می‌شود در راستای کاهش وابستگی اقدامات خوبی صورت گرفته که یکی از اقدامات مهم در این زمینه توسعه تاسیسات آب‌شیرین‌کن در نوار ساحلی استان است. وی اضافه کرد: شیرین‌سازی آب دریا یکی از بهترین راهکارها است که در این راستا تلاش داریم با رفع موانع و مشکلات، زمینه تسریع در ساخت و تکمیل این پروژه‌ها فراهم شود.

وی به هزینه‌های بسیار بالای شیرین‌سازی آب دریا اشاره کرد و ادامه داد: هزینه تمام شده یک متر مکعب آب در آب‌شیرین‌کن گاهی تا ۶ برابر نسبت به آب‌های طبیعی است از آن طرف همین آب با قیمت بسیار ناچیز به دست مردم می‌رسد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: طرح‌های آب‌شیرین‌کن استان بوشهر با ظرفیت ۹۶ هزار مترمکعب در شیبانه‌روز در دست اجرا است که ظرفیت ۲۰ تا ۳۰ هزار مترمکعب در شیبانه‌روز آن اسما به بهره‌برداری می‌رسد.

حمزه‌بور عنوان کرد: هم اکنون در شهر بوشهر یک پروژه آب‌شیرین‌کن با ظرفیت ۲۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در مدار تولید است همچنین دو پروژه مهم آب‌شیرین‌کن در استان بوشهر در دست اجرا است که یکی دارای ظرفیت

رئیس انجمن برنج کاران خوزستان :

## مشکل امرار معاش برنجکاران خوزستانی با عدم کشت

حسن سیلایوی سرویس استنان ها // رئیس انجمن برنج کاران خوزستان گفت: استان خوزستان دو زمینه کشت برنج، و تبه سوم را در کشور دارد اما ممنوعیت کشت در سال جاری موجب تضعیف این صنعت در استان شد و امرار معاش برنج کاران را تحت الشعاع قرار داد. محمد سواری در نشست خبری که ، در اهواز برگزار شد، در خصوص کشت برنج در سال جاری در خوزستان اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ کشت برنج از خرادامه آغاز شد اما این کشت با ممنوعیت مواجه شد؛ پیگیری‌های متعددی در این خصوص انجام شد اما به نتیجه‌ای نرسید و فکری برای امرار معاش برنج کاران نشد. وی افزود: جلسات گسترده‌ای با استاندار وقت، سازمان جهاد کشاورزی و آب و برق در خصوص عدم کشت برنج برگزار شد اما باز هم این موضوع به نتیجه‌ای نرسید و پس از اجرائی شدن ممنوعیت عدم کشت، به جای عدم کشت با ممنوعیت مناسب به کشاورزان، باید شاهد تعامل کشاورزان می بودیم. رئیس انجمن برنج کاران خوزستان گفت: بسیاری از زمین‌های موجود در استان به دلیل شور بودن، اغلب برای کشت برنج مناسب هستند. در سال ۹۹ حدود ۲۰۰ هزار هکتار برنج کشت شده بود اما در سال جاری

این میزان به ۸۰ هزار هکتار کاهش پیدا کرد و در نهایت ۲۸۰ هزار تن محصول شلتوک برداشت شد. سواری بیان کرد: با توجه به تنش‌های آبی به وجود آمده در سال جاری، بسیاری از این مزارع از بین رفتند و از آنجایی که سرانه مصرف سالانه برنج هر فرد، ۴۲ کیلوگرم در سال است، میزان برنج تولید شده در استان، جایگویی مصرف نیاز مردم خوزستان در سال است، گفت: استان خوزستان در زمینه کشت برنج، رتبه سوم را در کشور دارد اما ممنوعیت کشت در سال جاری موجب تضعیف این صنعت در استان شد و امرار معاش برنج کاران را تحت الشعاع قرار داد. سواری یادآور شد: اهمیت موضوع عدم کشت برنج در استان خوزستان به مسئولین گوشزد شد و مساله عدم کشت برنج و خسارت‌های ناشی از آن، باید در بودجه سالانه کشور لحاظ می‌شد اما چنین اتفاقی به وقوع نپیوست و زمانی که در خصوص در نظر گرفتن خسارت‌های مالی عدم کشت برنج با مسئولین استانی مکاتبه می‌کردیم، در پاسخ عنوان می‌کردند که این موضوع در حیطه کاری آن‌ها نیست، وی با بیان اینکه کیفیت برنج تولیدی استان مطابق با میل و

شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۰

۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۳

سال بیستم شماره ۳۷۳۷

طنز

### کرونا

بشنو از من چون حکایت می‌کنم  
و از کرونا ، من ، شکایت می‌کنم  
این شکایت از من تنها نبود

عالمی شاکي از آن ویروس بود  
هر کسی از او گزندی دیده است  
طاقت انسان از او بریده است  
از کجا آمد، چگونه، با چه رو  
کرد خود را وارد این گفت‌وگو

حسن بشیر

\*\*\*

### توک مرغ

دیده ام در خواب و رویا مرغ را  
ترک باید کرد گویا مرغ را  
دوش در صف ، پیرمردی داد زد  
مرغ ما را خورده یا ما مرغ را  
من نمی دانم چه طوری حذف کرد  
مادر از کل غذا ها مرغ را  
با سویا ته چین و کتلت می پزد  
کرده مثل یک معما مرغ را  
مصرفش چربی خون می آورد  
خوب شد کم خورد بابا مرغ را  
باید انگاری فراموش کنیم  
هر خوراک پختنی با مرغ را  
رضا حسین پور

کاریکاتور

کرونا



طرح: بیتا هوشنگی

کاریکاتور

فضای مجازی



طرح: بیتا هوشنگی

### مخاطبان و هم استانی های گرامی

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سرش یا واتسپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰

کریکاتور



مریم عباس زاده









